
     UCHWAŁA NR XXIX/…/2025    

RADY GMINY KOMORNIKI 
 z dnia 18 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/134/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 19 grudnia 2024r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025r. zmienionej uchwałą nr XVI/142/2025 Rady Gminy 
Komorniki z dnia 20.02.2025r., zarządzeniem nr 185/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 
4.03.2025r., uchwałą nr XVIII/156/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 27.03.2025r., uchwałą  
nr XIX/168/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 28.04.2025r., zarządzeniem nr 220/2025 Wójta 
Gminy Komorniki z dnia 15.05.2025r., zarządzeniem nr 227/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 
27.05.2025r., zarządzeniem nr 235/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 06.06.2025r., uchwałą  
nr XXII/193/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 16.06.2025r., uchwałą nr XXIII/200/2025 Rady 
Gminy Komorniki z dnia 30.06.2025r., zarządzeniem nr 254/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 
10.07.2025r., zarządzeniem nr 260/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 24.07.2025r., 
zarządzeniem nr 267/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 06.08.2025r., zarządzeniem  
nr 289/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 10.09.2025r., uchwałą nr XXV/231/2025 Rady Gminy 
Komorniki z dnia 29.09.2025r., zarządzeniem nr 306/2025 Wójta Gminy Komorniki z dnia 
17.10.2025r., uchwałą nr XXVIII/256/2025 Rady Gminy Komorniki z dnia 24.11.2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 212, 214, 215, 220, 221, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. 1483) Rada Gminy Komorniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości  
321 417 095,49 zł (zwiększono o 5 140 556,55 zł), z tego: 
1) dochody bieżące w kwocie 310 836 680,28 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 10 580 415,21 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 1b, jak w załączniku nr 1 i 1b do niniejszej uchwały.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1)  dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej i innych zadań zleconych gminom ustawami w wysokości 12 599 399,58 zł, 
2)  dotacje celowe otrzymane na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
j.s.t. 1 020 060,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a, jak w załączniku nr 1a do niniejszej uchwały, 
3) dochody na realizacje programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,  
zgodnie z załącznikiem Nr 7, jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 
4) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 1 846 097,57 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 8, bz; 
5) dochody z Funduszu Pomocy w kwocie 2 571 893,12 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 9, jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

3. W § 2 Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 324 993 203,47 zł 
(zmniejszono o 4 946 483,50 zł), z tego 
1) wydatki bieżące w kwocie 252 479 293,54 zł, 
2) wydatki majątkowe w kwocie 72 513 909,93 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 2b, jak w załączniku nr 2 i 2b do niniejszej uchwały. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
w wysokości 12 564 401,99 zł, 



2)  wydatki na realizację zadań, realizowanych na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 1 020 160,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2a, jak w załączniku nr 2a do niniejszej uchwały 
3) wydatki majątkowe z podziałem na zadania  
zgodnie z załącznikiem Nr 2c, jak w załączniku nr 2c do niniejszej uchwały, 
4) wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt. 5 i 6 ustawy,  
zgodnie z załącznikiem Nr 7, jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały, 
5) wydatki na realizację programów finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w kwocie 2 255 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8, bz, 
6) wydatki na realizację zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
2 614 339,85 (plan wydatków jest wyższy od planu dochodów o kwotę 42 446,73 zł po rozliczeniu 2024r.), 
zgodnie z załącznikiem Nr 9, jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały,  

5. § 3 otrzymuje nową treść: 
„Deficyt budżetu w kwocie 3 576 107,98 zł zostanie sfinansowany: 
1) przychodami z zaciągniętych pożyczek z WFOŚiGW,  
2) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,  
3) przychodami jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

6. § 4 otrzymuje nową treść: 
„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 9 761 479,70 zł”,  
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

7. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej dotyczący łącznej kwoty planowanych przychodów  
i rozchodów otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych  
z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych, otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej dotyczący planu dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar oraz 
planowanych wydatków zgodnie z art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska w 2025 roku, 
otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej dotyczący planu środków jednostek pomocniczych prowadzących 
gospodarkę finansową w ramach budżetu, otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. Do uchwały budżetowej dodaje się § 13, który otrzymuje brzmienie: „Określa się sumę 5 000 0000,00 zł, 
do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIX/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 
 z dnia 18 grudnia 2025 roku 

 

Przychody 

950  - 10 087 040,05   zmniejszenie planu przychodów z tytułu wolnych środków 

 

Dochody 

600-60014-6300  - 60 000,00 zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów na podstawie wykonania 
600-60014-6620  + 60 000,00 
600-60016-6290  - 1 200 000,00 
756-75615-0310  + 2 500 000,00 
756-75616-0310  + 1 000 000,00 
758-75814-0920  + 250 000,00 
801-80195-2057  + 28 647,75 
801-80195-2059  + 7 634,30 
926-92695-6260  + 1 000 000,00 dotacja z Ministerstwa Sportu 
750-75095-2100  + 5 852,85 środki z Funduszu Pomocy dot. PESEL Ukraina 
752-75295-2030  - 47 500,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.14 
752-75295-2030  + 36 000,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.16 
752-75295-6330  + 233 600,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.16 
752-75295-6330  + 73 600,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.9 
758-75835-2750  + 445 746,00 pismo MFiG nr ST3.4751.34.2025.4g, ST3.4751.35.2025 
801-80195-2100  + 362 964,00 środki z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe 
852-85213-2030  - 3 785,47 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 
852-85214-2030  - 231,81 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 
852-85216-2030  - 3 925,03 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 
852-85228-2030  - 16 473,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.540.2025.2 
852-85231-2100  - 11 934,29 środki z Funduszu Pomocy na świadczenia z OPS 
855-85502-2010  + 444 416,81 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.568.2025.6 
855-85504-2690  + 28 884,44 asystent rodziny 
855-85501-0940  + 1 000,00 
855-85501-0920  + 439,00 
855-85502-0640  + 16,00 
855-85502-0940  + 4 849,00 
855-85502-0920  + 756,00 
 

Ogółem:    +     5 140 556,55 

Wydatki 

010-01008-6050  - 85 000,00 pismo kier.WOśr 
010-01030-2850  + 238,00 pismo kier.WPOD (składka dla Krajowego Związku Rewizyjnego  
     Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych) 
600-60014-6300  - 500 000,00 pismo kier. WID 
600-60016-4170  - 50 000,00 
600-60016-6050  - 1 014 000,00 
600-60095-4260  + 15 000,00 



700-70005-6050  - 180 000,00 pismo kier. WI 
700-70007-4430  - 10 000,00 
710-71004-6050  - 200 000,00 
750-75023-4280  + 5 000,00 
750-75023-4410  + 5 000,00 
750-75023-4430  + 1 607,00 
750-75023-4700  + 30 000,00 
750-75023-4710  + 10 000,00 
750-75023-6060  + 80 000,00 
750-75085-4170  - 5 000,00 
750-75085-4210  - 30 000,00 
750-75085-4260  - 10 000,00 
750-75085-4440  - 136,00 
750-75085-4710  + 2 500,00 
750-75095-4740  + 4 887,29 środki z Funduszu Pomocy dot. PESEL Ukraina 
750-75095-4850  + 965,56 
750-75095-4307  + 10 000,00 program E-Usługi 
750-75095-4309  - 13 480,00 
750-75095-6067  + 2 430,00 
750-75095-6069  +  1 050,00 
752-75295-4210  + 36 000,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.16 
752-75295-4270  - 47 500,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.14 
752-75295-6060  + 233 600,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.16 
752-75295-6060  + 73 600,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.9 
754-75412-3030  + 30 000,00 
754-75412-4430  + 2 000,00 
754-75414-4170  - 5 000,00 
754-75414-4210  - 20 000,00 
754-75495-4210  - 20 000,00 
754-75495-4300  + 25 000,00 
801-80101-4170  + 200,00 pismo kier. WFOJ 
801-80101-4210  + 20 000,00 
801-80101-4260  - 23 800,00 
801-80101-4280  + 13 100,00 
801-80101-4300  - 42 415,00 
801-80101-4440  + 34 380,00 
801-80101-6050  - 980 000,00 
801-80103-4120  + 1 000,00 
801-80103-4330  - 10 000,00 
801-80103-4440  - 9 623,00 
801-80104-4010  + 7 000,00 
801-80104-4040  - 10 200,00 
801-80104-4120  - 2 000,00 
801-80104-4170  + 2 200,00 
801-80104-4210  + 34 400,00 
801-80104-4260  - 22 200,00 
801-80104-4300  - 2 000,00 
801-80104-4790  - 5 000,00 
801-80104-4800  - 2 200,00 
801-80106-4330  - 10 000,00 
801-80107-4440  + 1 479,00 
801-80146-4700  + 18 575,00 
801-80150-4110  + 1 500,00 
801-80150-4440  - 12 896,00 



801-80150-4800  - 1 500,00 
801-80195-2540  + 4 387,76 środki z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe  
801-80195-2590  + 46 186,80 
801-80195-4350  + 312 389,44 
801-80195-4701  - 4 918,50 program ERASMUS+ 
801-80195-4211  + 4 563,50 
801-80195-4301  + 355,00 
851-85153-4110  - 1 000,00 
851-85153-4120  - 1 000,00 
851-85153-4170  - 1 000,00 
851-85153-4210  - 5 000,00 
851-85153-4300  - 7 000,00 
851-85153-4700  - 5 000,00 
851-85154-4110  + 5 000,00 
851-85154-4120  - 2 000,00 
851-85154-4170  + 8 000,00 
851-85154-4210  + 10 000,00 
851-85154-4220  + 5 000,00 
851-85154-4430  - 1 000,00 
851-85154-4700  - 5 000,00 
852-85202-4330  - 145 000,00 pismo kier. OPS 
852-85213-4130  - 9 000,00 
852-85213-4130  - 3 785,47 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 
852-85214-3110  -  231,81 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.475.2025.7 
852-85215-3110  - 7 221,00 
852-85216-3110  - 10 000,00 
852-85216-3110  - 3 925,03 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 
852-85219-4110  - 3 621,00  
852-85219-4120  + 5 110,00 
852-85219-4170  - 4 000,00 
852-85219-4710  + 2 511,00  
852-85228-4300  - 16 473,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.540.2025.2 
852-85228-4300  - 60 000,00 
852-85231-3290  - 10 851,08 środki z Funduszu Pomocy na świadczenia z OPS 
852-85231-4350  - 300,13 
852-85231-4370  - 1 323,00 
852-85231-4740  + 465,00 
852-85231-4850  + 74,92 
853-85395-4210  - 20 000,00 
855-85502-3020  - 837,00 pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.568.2025.6 
855-85502-3110  + 376 353,80  
855-85502-4010  + 18 408,00 
855-85502-4110  + 46 553,00 
855-85502-4120  + 469,59 
855-85502-4210  + 7 569,42 
855-85502-4300  - 1 612,00 
855-85502-4700  - 730,00 
855-85502-4710  - 1 758,00 
855-85504-3020  - 126,00   
855-85504-4710  + 126,00 
855-85504-4010  + 24 531,23 asystent rodziny 
855-85504-4110  + 3 811,00 
855-85504-4120  + 542,21 
900-90001-4300  - 20 000,00 



900-90003-4210  + 2 000,00 
900-90004-4210  + 18 000,00 
900-90004-4300  + 25 295,37 
900-90026-2320  - 27 295,37 
921-92105-4170  - 15 000,00 
921-92105-4210  + 8 000,00 
921-92105-4300  + 22 000,00 
921-92109-6220  + 50 000,00 
921-92109-4270  - 30 000,00 
921-92109-4300  - 72 000,00 
921-92120-4300  - 30 000,00 
921-92120-6570  - 100 000,00 
926-92601-4300  - 4 000,00 
926-92601-6050  - 1 750 000,00 
926-92604-4210  - 45 000,00 
926-92604-4300  + 54 490,00 
926-92604-4700  - 2 490,00 
926-92604-6060  - 7 000,00 
926-92695-4210  - 3 000,00 
926-92695-4210  -     5 000,00 
926-92695-6050  - 950 000,00 
855-85501-2910  +     1 000,00 
855-85501-4560  +        439,00 
855-85502-2910  +     4 849,00 
855-85502-4560  +        756,00 
855-85502-4430   +          16,00 
 

Ogółem:   -       4 946 483,50 
 


